PAGE
2

[image: image1.jpg]£l

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«05» мая 2015 г.

№ 255-п

О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 30.06.2011 № 310-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Боготольского района»
В целях приведения правовых актов администрации Боготольского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Боготольского районного Совета Депутатов от 29.06.2011 № 13-68 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», ст. 28.2 Устава Боготольского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Боготольского района от 30.06.2011 № 310-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений подведомственных Управлению образования администрации Боготольского района» следующие изменения:
в приложении к Постановлению «Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений подведомственных управлению образования администрации Боготольского района»
пункт 4 дополнить абзацем 6 и 7 следующего содержания:
«Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работников учреждений на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником времени и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Бакуневич Н.В. заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».

4. Постановление вступает в силу с 01 июня 2015 г.
И.о. главы администрации
Боготольского района

Н.В. Бакуневич[image: image2.wmf]i

Б